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Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

NJOFTIM ME RENDESI PER QYTETARET DHE TREGTARET E BAGETIVE

Njoftohen t€ gjithé qytetarét dhe tregtarét e bagétive né€ Komunén e Vushtrrisé se me rastin e
festés s€¢ Kurban Bajramit, jané t& obliguar t'u pérmbahen me pérpikéri rregullave dhe kushteve
ligjore pér tregtimin dhe therrjen e kurbanéve.

Me qgéllim t€ ruajtjes s€ shéndetit publik, ambientit dhe pastértisé, Drejtoria pér Bujqési dhe
Zhvillim Rural né€ bashk&punim me Drejtoriné pér Inspektime t€ Komunés se Vushtrrisé
njofton se:

1. Tregtimi 1 bagétive lejohet t&€ behet vetém né Tregun e Bagétive té qytetit né fshatin Bukosh, i
cili plotéson t& gjitha kriteret sanitare dhe ligjore.

2. Ndalohet rreptésishté therrja e kurbanéve népér hapésira publike, rrugé apo ¢farédo vendi
tjetér q&€ nuk &shté i autorizuar dhe nuk plotéson kushtet higjienike.

3. Inspektorati komunal, né bashképunim me policing, do t& jeté né terren pér t&€ monitoruar
situatén. Ndaj t& gjithé atyre q& thyejné kéto rregulla dhe kryejné therrje ilegale népér vende té
pavend, do t&€ merren masa t€ rrepta ligjore dhe sanksione financiare (gjoba).

4. Apelojmé te qytetarét qé gjaté blerjes t& béjné kujdes té shtuar pér cilésiné dhe shéndetin e
bagétive qé€ pérzgjedhin.

5. Inkurajojmé t& gjithé qytetarét qé t&€ konsumojné dhe t& pérzgjedhin prodhime vendore, duke
mbéshtetur k&shtu blegtorét tané.

Ju falénderojmé pér mirékuptimin dhe bashképunimin né ruajtjen e shéndetit dhe ambientit tong!

Me respela,

e

z. Besim Sflytifg)re'

Vushtrri, 20.05.202
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